PGM POLKOWICE
Serce do $rodowiska

Przedsigbiorstwo Gospodarki Miejskiej Sp. z 0.0.

ul. Dabrowskiego 2, 59-100 Polkowice

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego w trybie nieograniczonym o jakim
stanowi art. 132 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych

(Dz. U. 2023 poz. 1605 ze zm.) zwana dalej ustawg PZP

na zadanie pod nazwg: ,, Dostawa energii elektrycznej.” Nr sprawy 11/2024

Zgodnie z art.284 ustawy Pzp, Zamawiajacy udziela odpowiedzi na postawione przez Wykonawcow
pytania do w/w postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego:

Pytanie 1:

Czy ktores z PPE objetych postepowaniem posiada status prosumenta?
Jesli tak Wnioskujemy o wykresélenie PPE posiadajgcych status prosumenta, gdyz nie mamy
mozliwosci przedstawienia oferty dla takich PPE.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie posiada statusu prosumenta.

Pytanie 2:

Zwracamy sig z zapytaniem czy Zamawiajgcy przekaze niezbedne dane
do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwlocznie po
wyborze Wykonawcy? Wytoniony Wykonawca bedzie potrzebowat nastepujgcych danych do

przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla kazdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowos$é, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa;
- Moc umowna;

- planowane roczne zuzycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- informacje dotyczgce wypowiedzenia umowy (data zawarcia, okres wypowiedzenia..)

- numer ewidencyjny;
- numer PPE;

- oddziaty OSD dla poszczegolnych PPE
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Odpowiedz:
Zamawiajacy przed zawarciem umowy przekaze niezbedne dane oraz dokumenty do
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, ktére posiada.

Pytanie 3:
Zwracamy sie z prosbg o przekazanie informacji czy w ramach postepowania prowadzonego przez

zamawiajgcego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G
bedzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?

Jednoczesnie informujemy, ze po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art.
5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie
domowym moze odbywac sie na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o ktérej mowa w art. 5
ust. 3 ustawy prawo energetyczne.

Zatem jesli w postepowaniu prowadzonym przez zamawiajgcego wystepujg punkty poboru energii
elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w ktérym energia elektryczna bedzie przeznaczona na
cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wytgczenie takich punktéw poboru energii
z niniejszego postepowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktéw poboru energii elektrycznej
nie moze zawrze¢ umowy sprzedazy energii elektrycznej, o ktérej mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy

prawo energetyczne.

Odpowiedz:

W niniejszym postepowaniu energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w
grupie taryfowej G nie bedzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego.

Pytanie 4:

§5 ustd

Postanowienie to moze okazac sig¢ niewykonalne w przypadku, gdy przepisy powszechnie
obowigzujgce bgdg to w inny sposéb regulowac. Wnioskujemy o modyfikacje zapiséw o dodanie zapisu,
mowigcego o zastosowaniu cen po spetnieniu przestanek okreslonych w ustawie o cenach

maksymalnych.
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu § 5 ust. 4 wzoru umowy.
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Pytanie 5 :

§6, ust.6

Wykonawca nie ma wptywu na date wptywu faktury do Zamawiajacego. Ponadto faktury wystawiane sg
automatycznie przez bilingi Wykonawcow i termin piatnosci liczony jest od momentu wystawienia
faktury. Zamawiajgcy moze mie¢ biezgcy podglad do faktur na platformie Wykonawcéw. W przypadku
wptywu faktury w czasie uniemozliwiajgcym jej terminowe wykonanie Zamawiajgcy powinien
powiadomic¢ o tym Wykonawce mailowo i zwréci¢ sig o przediuzenie terminu ptatnosci faktury.
Whioskujemy o zapis dotyczacy terminu ptatnosci:

“30 dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawce”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu § 6 ust. 6 wzoru umowy.

Pytanie 6.

§7, ust.1

Zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego oraz zasadami obowigzujacymi w obrocie gospodarczym,
za dzien zaptaty uznaje sig dzien, w ktorym srodki pieniezne wplyng na rachunek bankowy podmiotu,
ktéremu nalezna jest zaptata. Wnioskujemy o modyfikacje zapisu na ,Za dzien zapfaty uznaje sie date
uznania rachunku bankowego Wykonawcy".

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmianeg zapisu § 7 ust. 1 wzoru umowy.

Pytanie 7:

§10, ust.4

Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie, o jakich przyczynach odstgpienia od Umowy méwimy, Jesli
na tym etapie nie da sig ich jasno okresli¢, Wnioskujemy o usuniecie zapiséw w catosci.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na usunigcie zapisu § 10 ust. 4 wzoru umowy.

Pytanie 8:
Wykonawca zwraca sie z prosbg o udzielenie informacji, czy Zamawiajgcy w ogtoszonym

postepowaniu posiada:

a) status wytworcy, o ktorym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 0 odnawialnych
zZrodtach energii (Dz. U. 2020 1. poz. 261 ze zm.), co oznacza, ze jest podmiotem wytwarzajgcym
energie elektryczng lub ciepto z odnawialnych zrédet energii lub wytwarza biogaz rolniczy w
instalacjach odnawialnego zrodia energii,

b) status prosumenta energii odnawialnej, o ktorym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego
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2015 r. o odnawialnych zrédfach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, ze jest odbiorcg
koncowym wytwarzajgcym energie elektryczng wytgcznie z odnawialnych Zrodet energii na wiasne
potrzeby w mikroisntalacji, pod warunkiem, ze wytwarzanie o ktérym mowa powyzej, nie stanowi
przedmiotu przewazajgcej dziatalnosci gospodarczej okreslonej zgodnie z przepisami wydanymi na
podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz.
443 ze zm.) ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy posiada status wytwércy o ktérym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego
2015 r. o odnawialnych zrédtach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.)

Aktualnie posiada 5 mikroinstalacji OZE-fotowoltaika i 3 mate instalacje wpisane do Rejestru
MIOZE- fotowoltaika.

Zamawiajacy nie posiada statusu prosumenta.

Pytanie 9:
Czy w przypadku posiadania statusu wytworcy Zamawiajgcy bedzie wymaga¢ zawarcie z Wykonawca

umowy na odkup nadwyzki wyprodukowanej energii?

Odpowiedz:

W przypadku posiadania statusu wytworcy Zamawiajgcy bedzie wymagat zawarcie z Wykonawca
umowy na odkup nadwyzki wyprodukowanej energii.

Pytanie 10:
Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiajacy wylgczy z postepowania PPE na

ktorych posiada ten status.
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie posiada statusu prosumenta.

Pytanie 11:

Czy Zamawiajgcy pozyskuje energie elektryczng z jakiegos innego Zrodta wytworczego np. elektrowni
biogazowe|?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie pozyskuje energii elektrycznej z innego zrédia wytworczego.

Pytanie 12:
Czy Zamawiajgcy posiada umowy kompleksowe? jezeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie posiada uméw kompleksowych.

Pytanie 13:
Jakimi umowami obecnie zwigzany jest Zamawiajacy i jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Przedsiebiorstwo Gospodarki Miejskiej Sp. z o.0.

Przedsigbiorstwo Gospodarki
Miejskiej Sp. z 0.0.

ul. Dgbrowskiego 2, 59-100
Polkowice

Prezes Zarzadu:
Emilian Stariczyszyn

Kapitat Zakiadowy:
141.189.300 PLN

Sgd Rejonowy dla Wroclawia
Fabrycznej

we Wroctawiu I1X Wydziat
Gospedarczy Krajowego Rejestru
Sadowego

Numer KRS: 0000074347

NIP: 692-000-12-19
REGON: 390558659

Konto:

Santander Bank Polska Spétka
Akcyjna

OfPolkowice

nr konta 94 10202109 0000 0005
5000 0085

Telefony:

tel. alarmowy: 994

tel. (76) 846 29 11, fax (76) 846 29
60

www.pgm-polkowice.com.pl

e-mail: pgm@pgm-
polkowice.com.pl



v PGM POLKOWICE

Serce do Srodowiska ul. Dabrowskiego 2, 59-100 Polkowice

Odpowiedz:
Zamawiajacy zwigzany jest z zawartymi umowami sprzedazowymi z datg obowigzywania do
dnia 31.08.2024 r.

Pytanie 14:
Przypominamy, iz procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w zwigzku z czym

rozpoczecie sprzedazy energii elektrycznej moze opozni¢ sie wzgledem planowanej daty rozpoczecia
sprzedazy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zmiang terminu rozpoczecia dostaw energii elektrycznej, przy
jednoczesnym zastrzezeniu granicznego terminu zakonczenia dostaw — 31.12.2025 r.

Pytanie 15:
W OPZ zatgczyli Panstwo wykaz PPE z instalacjami FV. Prosze o informacje czy oczekujg Panstwo

odkupu energii z mikro instalacji?
Odpowiedz:
Zamawiajacy oczekuje odkupu energii z mikro i matych instalacji OZE ( PV).

Pytanie 16:
Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na podpisanie umowy na odkup z fotowoltaiki na wzorze wykonawcy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w Zrédiach
nalezacych do Zamawiajgcego na uzgodnionym wzorcu umownym zaproponowanym przez
Wykonawce.

Pytanie 17:

SWZ Rozdziat Il pkt. 15

Informujemy, ze art. 214 ust. 1 pkt 8 PZP wskazuje, ze Zamawiajgcy moze udzieli¢ zamoéwienia z wolne;j
reki, w przypadku udzielenia dotychczasowemu wykonawcy zamowienia podstawowego, zaméwienia
na dodatkowe dostawy, ktdrych celem jest ,czg$ciowa wymiana dostarczonych produktéw lub instalacji
albo zwigkszenie biezgcych dostaw lub rozbudowa istniejgcych instalacii, jezeli zmiana wykonawcy
zobowigzywataby zamawiajgcego do nabywania materiatéw o innych wiasciwosciach technicznych, co
powodowatoby niekompatybilnosé techniczng lub nieproporcjonalnie duze trudnosci techniczne w
uzytkowaniu i utrzymaniu tych produkidw lub instalacji”. Nalezy podniesé, ze energia elektryczna
charakteryzuje sig¢ tymi samymi parametrami jako$ciowymi, niezaleznie od wykonawcow, zgodnie z
Rozporzgdzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r. w sprawie szczegdtowych warunkéw
funkcjonowania systemu elektroenergetycznego (Dz. U. 2007 nr 93 poz. 623). W zwigzku z powyzszym,
zwracamy sie z uprzejmg prosbg o wykreslenie przedmiotowego zapisu. Jednoczesnie wskazujemy na
mozliwo$é¢ realizacji dodatkowych zaméwien na podstawie prawa opciji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy skresla zapis Rozdziatu lll pkt 15 SWZ
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Pytanie 18:

SWZ Rozdziat IV pkt. 8

Informujemy, ze Wykonawca w procesie fakturowania opiera sie na danych pomiarowo-rozliczeniowych
przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca
zmuszony jest do prawidiowego wprowadzenia danych dotyczacych okresu rozliczeniowego/cyklu
przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W zwigzku z powyzszym prosimy o wskazanie okresu
rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do kazdego PPE
wystepujgcego w postgpowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesigc, 2 miesigce
(parzyste/nieparzyste), czy 6 miesigcy (ze wskazaniem miesigca odczytowego)? Informacja, ze okres
rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczajgca do prawidiowej parametryzacji rozliczen.
Odpowiedz:

Okres rozliczeniowy przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do kazdego PPE
wystepujagcego w postepowaniu wynosi: 1 m-¢ dla wszystkich instalacji PV, pozostate co 2 m-
ce.

Pytanie 19:

SWZ Rozdziat XXI

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zawarcie umowy korespondencyjnie lub elektronicznie przy pomocy
kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyraza zgode na umowy korespondencyjnie lub elektronicznie przy pomocy
kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Pytanie 20:
SWZ Rozdziat VIl pkt. § oraz Wykaz PPE oraz Zatgcznik nr @ do SWZ § 1 ust. 3

Wykonawca zwraca sie z prosbg o udzielenie nastepujacych informaciji:

a) Czy Zamawiajgcy samodzielnie wypowie obowigzujgce umowy w terminach pozwalajgcych na
skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy tez upowazni do tej czynnosci
Wykonawce?

b) Czy Zamawiajgcy ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnosciowych, ktore
uniemozliwiajg zawarcie nowej umowy sprzedazowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jesli tak -
jakie sg terminy wypowiedzen umoéw/anekséw w ramach akcji promocyjnych/programow
lojalnosciowych ?

c) W wykazie PPE zostaly ujete punkty z zainstalowanymi zrodtami wytwarzania energii elektryczne;.
Operatorzy Systemoéw Dystrybucyjnych (OSD) wymagajg podpisania umoéw dystrybucyjnych
dostosowanych do rozliczen punktow z zainstalowanymi zrédtami wytwarzania energii elektrycznej o
charakterze prosumenta energii odnawialnej, ktére muszg by¢ dokonane przez Zamawiajgcego bez
mozliwosci scedowania tego obowigzku na Wykonawce. Zgtoszenie przez Wykonawce zmiany
sprzedawcy dla punktu prosumenckiego bedzie mozliwe wytacznie w przypadku posiadania przez
Zamawiajgcego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informacje czy Zamawiajgcy dopetni
formalnosci polegajgcej na zawarciu lub aktualizacji umow dystrybucyjnych dla tych punktéw przed
terminem podpisania umow sprzedazy?
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Odpowiedz:

a) Zamawiajacy nie bedzie wypowiadal obowigzujacych uméw w terminach pozwalajacych na

skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy. Do tych czynnosci bedzie
upowazniony Wykonawca.
Zamawiajacy udzieli Wykonawcy stosownego petnomocnictwa do zgloszenia w imieniu
Zamawiajacego zawartej umowy sprzedazy energii elektrycznej do OSD oraz wykonania
czynnosci niezbednych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wedtug
wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawce.

b) Zamawiajacy nie ma zawartych umow/ anekséw w
lojalnosciowych.

c) Umowy dystrybucyjne zawarte sa na czas nieokreslony. W przypadku koniecznosci
Zamawiajacy dopetni formalno$ci dot. aktualizacji uméw dystrybucyjnych.

ramach akcji promocyjnych

Pytanie 21:
SWZ Rozdziat VIl oraz Zatgcznik nr 9 do SWZ § 9

Termin realizacji zamowienia musi by¢ wskazany precyzyjnie juz na etapie wszczecia postepowania (w
ogtoszeniu i w SWZ), celem umozliwienia wykonawcom ziozenia poréwnywalnych ofert, inaczej
zamowienie nie jest udzielane z przestrzeganiem zasad jego udzielania w postaci zapewnienia
zachowania uczciwej konkurencji oraz réwnego traktowanie wykonawcow oraz przejrzystosci. W
zwigzku z powyzszym, uprzejmie prosimy o uszczegotowienie terminu realizacji zamoéwienia, poprzez
podanie terminu rozpoczecia i zakonczenia realizacji zamoéwienia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy skresla zapis § 9 wzoru umowy (zat nr 9 do SWZ) i wprowadza nowy o brzmieniu:
»1.8trony zgodnie postanawiaja, ze rozpoczecie sprzedazy energii elektrycznej nastapi z dniem
01.09.2024 r. Rozpoczecie sprzedazy nie bedzie moglo jednakze nastapié¢ wczesniej niz po
skutecznym rozwigzaniu umoéw, na podstawie ktérych dotychczas Zamawiajacemu dostarczano
energig elektryczng oraz skutecznym przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy u OSD.
2. Z przyczyn formalno-prawnych (w tym réwniez opisanych w ust. 1) Zamawiajacy dopuszcza
zmiang terminu rozpoczecia dostaw energii elektrycznej, przy jednoczesnym zastrzezeniu
granicznego terminu zakonczenia dostaw - 31.12.2025 r.

3. Umowa niniejsza zawarta zostaje na okres od dnia jej zawarcia do dnia 31.12.2025 r., z
zastrzezeniem postanowien ust. 1 i ust. 2. zgodnie z zalacznikiem nr 1 do umowy.”

Pytanie 22:

Zatgcznik nr 9 do SWZ § 9

Informujemy, iz z uwagi na konieczno$¢ zawarcia umowy w terminach okreslonych w art. 264 lub art.
308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamowien publicznych, a nastepnie na konieczno$¢ przeprowadzenia
procedury zmiany sprzedawcy trwajgcej - zgodnie z dyspozycjg art. 4] ust. 6 ustawy Prawo
energetyczne - 21 dni, zwracamy sig z uprzejmg prosbg o zmiane terminu rozpoczecia sprzedazy
energii elektrycznej na dzien 01.10.2024r., lecz nie wczesnigj, niz po zawarciu umoéw dystrybucyjnych,
pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjeciu umowy do realizacji przez
OSD.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyra za zgody na zmiane terminu rozpoczecia sprzedazy energii elektrycznej
na dzien 01.10.2024r.
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Pytanie 23:
Zatgcznik nr 9 do SWZ § 9 ust. 11 ust. 3 oraz Wykaz PPE oraz SWZ Rozdziat VII pkt. 1

W Wykazie PPE Zamawiajgcy wskazuje datg zakonczenia obecnie obowigzujgcych umoéw na dzien
31.08.2024r., co mogioby sugerowac, ze oczekiwany termin rozpoczecia sprzedazy w tym
postgpowaniu to 01.09.2024r. Jednoczesnie Zamawiajgcy zaznacza, ze kontrakt bedzie mial
obowigzywac przez 15 m-cy, przy czym w SWZ w Rozdziale VIl termin zakonczenia kontraktu to
31.12.2025r.

Prosimy o ujednolicenie informacji i podanie konkretnych dat rozpoczecia i zakonczenia kontraktu.
Odpowiedz:

Zamawiajacy skresla zapis rozdziatu VIl pkt 1 SWZ i wprowadza nowy o brzmieniu:

» Umowa bedzie obowigzywac od dnia zawarcia do dnia 31.12.2025 r. Jednakze rozpoczecie
sprzedazy energii elektrycznej nastapi nie wczesniej niz od dnia wskazanego w zat. nr 1 do
projektowanych postanowien umowy, po uprzednim spetnieniu warunku skutecznego
wypowiedzenia lub zakornczenia obecnie obowigzujacej umowy sprzedazy oraz po pozytywnie
zakonczonej procedurze zmiany sprzedawcy.”

Zamawiajacy skresla zapis § 9 wzoru umowy (zat nr 9 do SWZ) i wprowadza nowy o brzmieniu:
»1.5trony zgodnie postanawiaja, Ze rozpoczecie sprzedazy energii elektrycznej nastapi z dniem
01.09.2024 r. Rozpoczecie sprzedazy nie bedzie mogto jednakze nastapié wczeéniej niz po
skutecznym rozwigzaniu uméw, na podstawie ktérych dotychczas Zamawiajacemu dostarczano
energie elektryczng oraz skutecznym przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy u OSD.
2. Z przyczyn formalno-prawnych (w tym réwniez opisanych w ust. 1) Zamawiajacy dopuszcza
zmiang terminu rozpoczecia dostaw energii elektrycznej, przy jednoczesnym zastrzezeniu
granicznego terminu zakornczenia dostaw — 31.12.2025 r.

3. Umowa niniejsza zawarta zostaje na okres od dnia zawarcia do dnia 31.12.2025 r., z
zastrzezeniem postanowien ust. 1 i ust. 2. zgodnie z zalagcznikiem nr 1 do umowy.”

Pytanie 24:

Zatacznik nr 9 do SWZ § 9

W przypadku braku zgody na ustalenie terminu rozpoczecia sprzedazy na 01.10.2024r., w celu
terminowego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy obustronnie podpisane umowy wraz z
niezbednymi zalgcznikami muszag trafic do Wykonawcy najpdzniej do dnia 02.08.2024r. Czy
Zamawiajgcy wyraza zgode na powyzsze zobowigzanie?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzZsze rozwigzanie.

Pytanie 25:
Zatgcznik nr 9 do SWZ § 6 ust. 6

Z uwagi na fakt, ze faktury VAT sg wysytfane listem zwykiym, Wykonawca nie jest w stanie okresli¢, w
jakim terminie Zamawiajacy otrzyma fakture, co moze powodowaé komplikacje przy ustalaniu
prawidtowego terminu pfatnosci. Ponadto, w $wietle przepisow podatkowych okreslenie terminu
pfatnosci na ilos¢ dni liczong od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustali¢ prawidiowe] daty powstania
obowigzku podatkowego, w konsekwencji narazajgc Wykonawce na sankcje skarbowe z tytutu
nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca
2004r. o podatku od towardw i ustug (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iz w przypadku dostaw
energii elektrycznej obowigzek podatkowy powstaje z chwilg wystawienia faktury. W zwigzku z
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powyzszym zwracamy sig do Zamawiajacego z zapytaniem, czy zgadza sie na zmodyfikowanie
przedmiotowego zapisu w nastepujgcy sposob: ,Wynagrodzenie za dany okres rozliczeniowy ptatne
bedzie z dofu po zakonczeniu okresu rozliczeniowego w terminie 30 dni od daty wystawienia.”
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmianeg zapiséw § 6 ust.6 wzoru umowy ( zal. nr 9 do SWZ).

Pytanie 26:
Zatacznik nr 9 do SWZ § 7 ust. 1

Zamawiajgcy okreslit dzien zaptaty faktur VAT jako date obcigzenia rachunku Zamawiajgcego.
Informujemy, ze zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczacego miejsca spetnienia
$wiadczenia pienieznego, a takze zgodnie z zasadami obowigzujacymi w obrocie gospodarczym, za
dzien zapfaty uznaje sie dzien, w ktorym srodki pienigzne wptyng na rachunek bankowy podmiotu,
ktoremu nalezna jest zaptata. W zwigzku z powyzszym Wykonawca zwraca sie z prosbg o zmiane
tresci zapisu w sposob nastepujgcy: ,Za dzien zaptaty uznaje si¢ date uznania rachunku bankowego
Wykonawcy™.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapiséw § 7 ust.1 wzoru umowy ( zat. nr 9 do SW2).

Pytanie 27:
Zatgcznik nr 9 do SWZ § 7 ust. 11

Wykonawca zwraca sie¢ z wnioskiem o zgode na udostgpnianie Zamawiajgcemu faktur VAT za
posrednictwem kanatow elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawg z
dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towardw i ustug (Dz.U. 2021 poz. 685 z pdzn. zm.), na zasadach
okre$lonych w Regulaminie Wykonawcy przesytania faktur VAT za po$Srednictwem kanatow
elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyzsza
zgoda zwolnitaby Wykonawce z obowigzku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowe;j.
Dzieki temu rozwigzaniu Zamawiajgcy otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane
zostanie ryzyko niedostarczenia przesytki lub znacznego opéznienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy
dostarczania faktur ma rowniez aspekt ekologiczny, przyczyni sie do wspdélnego dbania o $rodowisko
naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcje papieru i ograniczenie transportu.
Wykonawca zwraca sig z prosbg o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy wyrazi zgode na udostepnianie
Zamawiajgcemu faktur VAT za posrednictwem kanatéw elektronicznych na podany adres poczty
elektronicznej.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na przesyianie faktur VAT na adres e-mail: efaktury@pgm-
polkowice.com.pl

Pytanie 28:
Zatgcznik nr 9 do SWZ § 10 ust. 4

Informujemy, ze zapisy dotyczgce kar umownych sg nieproporcjonalne, przez co naruszajg zasade
rownoséci stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasade proporcjonalnoéci przy udzielaniu zamowien
publicznych. Wykonawca zwraca sig z prosbg o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o
usunigcie wskazanych zapiséw w catosci. W przypadku wyrazenia zgody na rezygnacje z kar
umownych, zwracamy sie z prosbg o modyfikacje zapiséw do tresci: ,Strony ponoszg wobec siebie
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odpowiedzialno$¢ odszkodowawczg na zasadach ogolnych do wysokosci poniesionej szkody (straty)”.
Informujemy jednoczesnie, ze zapisy w obecnym ksztatcie wplywajg na wzrost ryzyka zwigzanego z
realizacjg umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei moze negatywnie wplyna¢ na kalkulacje ceny
ofertowe] dla Zamawiajgcego.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiang zapiséw § 10 ust.4 wzoru umowy ( zat. nr 9 do SWZ).

Pytanie 29:
Zatgcznik nr 1.1 oraz Zatgcznik nr 9 § 5 ust. 1

Iinformuje, iz zgodnie z taryfg OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostkg stosowang w rozliczeniach
energii elektrycznej dla obiektow w grupach taryfowej G1x, C1x oraz C2x jest Kilowatogodzina [kWh] a
dla grup taryfowych Bxx jednostkg jest Megawatogodzina [MWh,]. Ze wzgledu na okreslenie przez
Zamawiajgcego w przedmiotowym zapisie jednostki rozliczeniowej kWh dla gryp taryfowych Bxx,
Wykonawca zwraca sie z zapytaniem, czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na prowadzenie rozliczen w
jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na prowadzenie rozliczen w jednostkach energii elektrycznej
dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych z doktadnos$cia do trzech miejsc po przecinku
dla jednostki MWh.

Pytanie 30:
Informujemy, ze zgodnie z ustawg o odnawialnych Zrédtach energii prosumentem energii odnawialnej

jest odbiorca korncowy wytwarzajgcy energie elektryczng na potrzeby wiasne w odnawialnym zrodie
energil (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy ponizej lub rownej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to
przewazajgcej dziatainoéci gospodarczej. Rozliczanie punktéw prosumenckich w takim przypadku
odbywa sie na zasadach okreslonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych zrédiach energii (net-billing).
Aby byto moziiwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrazenie zgody na zawarcie aneksu do
umowy po przetargu regulujgcego odbiodr energii od Klienta na zasadach net-billing lub wyrazenie zgody
na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktow, w ktérych wytwarzana jest energia.
Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy na uzgodnionym wzorze Wykonawcy dla
punktéw, w ktérych wytwarzana jest energia.

Pytanie 31:

Wykaz PPE

Czy dla punktéw poboru, ktoérych moc instalacji jest powyzej 50 kWp Zamawiajacy zgodzi sie na
zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w zrédtach nalezgcych do Zamawiajgcego na wzorcu
umownym zaproponowanym przez Wykonawce?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w Zzrédtach
nalezacych do Zamawiajagcego na uzgodnionym wzorcu umownym zaproponowanym przez

Wykonawce.
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Pytanie 32:
Wykaz PPE
Wykonawca zwraca sie z prosbg o udzielenie informacji, czy ukiady pomiarowo-rozliczeniowe w

grupach taryfowych Bxx sg lub bedg dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji
zamowienia? Jezeli nie kazdy ukfad bedzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie doktadnej
daty, do kiedy Zamawiajgcy dostosuje swoje uktady pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA.
Jednoczesnie informujemy, ze w przypadku braku dostosowania przez Odbiorce uktadéw pomiarowo-
rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaz energii jest
niemozliwa.

Odpowiedz:

Wszystkie uktady pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx sg dostosowane do
zasady TPA.

Pytanie 33:

Wykaz PPE

Zwracamy sie z prosbg o przekazanie informaciji czy w ramach postepowania prowadzonego przez
zamawiajgcego energia elekiryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G
bedzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?

Jednoczesnie informujemy, ze po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art.
5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie
domowym moze odbywac sie na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o ktdrej mowa w art. 5
ust. 3 ustawy prawo energetyczne.

Zatem jesli w postepowaniu prowadzonym przez zamawiajgcego wystepujg punkty poboru energii
elekirycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w ktdrym energia elektryczna bedzie przeznaczona na
cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wytgczenie takich punktéw poboru energii
z niniejszego postgpowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktéw poboru energii elektrycznej
nie moze zawrze¢ umowy sprzedazy energii elektrycznej, o ktorej mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy
prawo energetyczne.

Odpowiedz:

W niniejszym postepowaniu energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w

grupie taryfowej G nie bedzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego.

Pytanie 34:
Zwracamy sie z prosbg o udzielenie informacji, czy Zamawiajgcy uwzgledni w umowie z wytonionym w

postgpowaniu Wykonawcg zapisy dotyczgce koniecznosci ustanowienia zabezpieczenia realizacji
zamowienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawce?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na uwzglednienie w umowie zapiséw dotyczacych koniecznosci
ustanowienia przez Wykonawce zabezpieczenia realizacji zaméwienia z uwagi na ryzyko
kredytowe.
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Pytanie 35:
Zwracamy sie z prosbg o udzielenie informacji, czy Zamawiajgcy uwzgledni w umowie z wytonionym w

postepowaniu Wykonawcg zapisy dotyczace koniecznosci ustanowienia zabezpieczenia naleznosci, w
przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawce?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na uwzglednienie w umowie zapiséw dotyczacych koniecznosci
ustanowienia zabezpieczenia naleznosci, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane
przez Wykonawce.

Pytanie 36:
Dotyczy pkt 7 rozdziatu IV SWZ ,Opis przedmiotu zamoéwienia” oraz § 11 ust. 1 pkt a) zatgcznika

nr 9 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy w postaci ,Wzoru Umowy”

Zwracamy sig z wnioskiem o weryfikacje oraz ujednolicenie zapisow dotyczgcych zmiany ilosci punktow

poboru. W pkt 7 rozdziatu IV SWZ Zamawiajgcy wskazuje, ze ma prawo zmiejszy¢ lub zwigkszy¢ liczbe

obiektow, modyfikacja ta nie moze przekroczy¢ 5% ilosci obiektéw wskazanych w zatgczniku nr 1 do
projektowanych postanowien umowy, z kolei w § 11 ust. 1 pkt a) Projektowanych postanowiert umowy,

dopuszczalna zmiana nie moze przekroczy¢ 2%.

Odpowiedz:

Zamawiajacy skresla zapis § 11 ust. 1 pkt a) projektowanych postanowienn umowy | wprowadza
nowy o brzmieniu: “Na wniosek Zamawiajgcego - liczby obiektéw (zwiekszenie [ub
zmniejszenie liczby punktéw poboru) wymienionych w Zatgczniku nr 1 do Umowy, ktére bedzie
dokonywane poprzez zmiane wskazanego zafgcznika, bez koniecznosci renegocjowania
warunkow Umowy. Zmiana nie moze przekroczyé 5 % punktéw poboru energii wskazanych w
Zalgczniku nr 1 do umowy . Zmiana grupy taryfowej i zwigkszenie ilosci punktéw poboru
mozliwe jest jedynie w obrebie grup taryfowych, ktore zostaly ujete w SWZ i bedg rozliczane
wediug cen okreslonych w § 5 umowy. ,

Pytanie 37:
Dotyczy rozdziatu XV SWZ oraz zatgcznika nr 1.1 — Kalkulacja ceny ofertowe;j

Czy Zamawiajacy dopuszcza podanie ceny jednostkowej w z#/kWh z doktadnoscig do czterech miejsc
po przecinku? Wykonawca wyjasnia, iz rozliczenia sprzedazy energii elektrycznej w zi/kWh odbywajg sie
z dokfadnoscig do czterech miejsc po przecinku lub w z¥MWh z dokiadnoécig do 2 miejsc po przecinku.
Przy braku zgody, réznica w cenie jednostkowej zaoferowanej przez poszczegélnych Wykonawcow bedzie
musiata wynosi¢ minimum 0,01 z¥kWh (. 10,00 z/MWh), co z calg pewnoscia nie jest z korzyscia
dla Zamawiajgcego.

Odpowiedz:

Zamawiajagcy dopuszcza podanie ceny jednostkowej w ztkWh z doktadnoscia co najmniej do
czterech miejsc po przecinku.
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Pytanie 38:
Dotyczy § 5 zafgcznika nr 9 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy w postaci ,Wzoru Umowy”

Czy Zamawiajgcy dopuszcza prowadzenie rozliczen dla punktéw poboru energii elektrycznej
w grupie taryfowej Bxx w z/MWh z dokiadnoscig do 2 miejsc po przecinku? Wskazujemy, iz dla grup
taryfowych Bxx przyjetg praktyka jest prowadzenie rozliczen w z{/MWh, co ma réwniez zastosowanie w
Taryfie Operatora Systemu Dystrybucyjnego przy rozliczaniu stawek opfat dystrybucyjnych. Na etapie
skiadania ofert, w formularzu ofertowym nie ma przeszkod do podania jednej ceny jednostkowej w z{/kWh,
powyzsze zapytanie dotyczy rozliczen po zawarciu umowy i rozpoczeciu sprzedazy.
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza prowadzenie rozliczen dla punktéw poboru energii elektrycznej
w grupie taryfowej Bxx w zt/MWh z dokladnoscia co najmniej do 2 miejsc po przecinku.

Pytanie 39:
Dotyczy § 6 ust. 1 zalgcznika nr 9 do SWZ - Projekiowane postanowienia umowy w postaci

LWzoru Umowy”
Zwracamy  sig z  wnioskiem o zmiang przedmiotowego zapisu na  nastepujgcy:
6. Wykonawca zobowigzuje sie na koniec okresu rozliczeniowego, po otrzymaniu danych odczytowych
od OSD, wystawic Zamawiajgcemu fakture rozliczeniows, z terminem ptatnosci okreslonym na tejze
fakturze, ktory nie bedzie krotszy niz 30 dni od daty wystawienia przez Wykonawce prawidfowej
faktury.” Uzaleznienie terminu pfatnosci od daty otrzymania faktury bedzie rodzito wiele trudnosci w
rozliczeniach, poniewaz Wykonawca nie ma wiedzy o tym, kiedy faktura zostanie doreczona do
Zamawiajgcego, a co za tym idzie nie bgdzie mogt okreslic poprawnie terminu ptatnosci. Ponadto systemy
bilingowe automatycznie okreslajg termin ptatnosci od daty wystawienia faktury. W sytuacji gdy faktury
zostang dorgczone z opodznieniem, w celu ich prolongaty konieczna jest informacja od Zamawiajgcego o
dacie ich wplywu wraz z potwierdzeniem. Wykonawca informuje, ze nie ma mozliwosci automatycznego
przedituzenia terminu ptatnosci.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmianeg zapisu § 6 ust. 1 zalacznika nr 9 do SWZ - Projektowane
postanowienia umowy w postaci ,,Wzoru Umowy.”

Pytanie 40:
Dotyczy § 7 ust. 1 zatgcznika nr 9 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy w postaci

2Wzoru Umowy”

Zwracamy sig z  wnioskiem o zmiang przedmiotowego zapisu na  nastepujgcy:
“1.Strony zgodnie ustalajg, ze terminem zaptaty jest dzieri uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”
Obcigzenie rachunku bankowego Zamawiajgcego nie jest jednoznaczne z dokonaniem zaptaty gdyz
realizacja przelewu moze by¢ dokonana dopiero w dniu nastepnym. Dlatego tez trudno jest uznagé, ze
Zamawiajgcy dokonat zaptaty za fakture VAT w sytuaciji w ktérej Wykonawca faktycznie nie otrzymat za nig

srodkéw pienieznych.
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Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiang zapisu § 7 ust. 1 zalacznika nr 9 do SWZ - Projektowane
postanowienia umowy w postaci ,,Wzoru Umowy.”

Pvtanie 41:
Dotyczy § 10 ust. 4 zaigcznika nr 9 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy w postaci

Wzoru Umowy”

Zwracamy sie z wnioskiem o usunigcie przedmiotowego zapisu lub o dodanie rownowaznej kary umownej
przystugujgcej Wykonawcy z tytulu  odstgpienia od Umowy z winy Zamawiajacego.
W ocenie Wykonawcy jednostronne zapisy dotyczgce ewentulanych kar umownych naruszajg zasade
réwnosci stron w stosunku cywilnoprawnym.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu § 10 ust. 4 zatacznika nr 9 do SWZ -Projektowane
postanowienia umowy w postaci ,Wzoru Umowy.”

Pytanie 42:
Dotyczy zatgcznika nr 1 i 2 do umowy - Wykaz obiektow Zamawiajacego wraz z prognozowanym

zapotrzebowaniem na energie

Zwracamy sie z wnioskiem o podanie szacowanego zuzycia energii elektrycznej w okresie realizacji
zamowienia dla punktow poboru w grupach taryfowych innych niz jednostrefowe (B23, C12a, C22b)
w podziale na poszczegolne strefy rozliczeniowe. Umozliwi to Wykonawcy dokonanie doktadniejszej
wyceny a tym samym przedstawienie korzystniejszej ceny jednostkowe;j.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie ewidencjonuje zuzycia energii elektrycznej dla punktéw poboru w grupach
taryfowych innych niz jednostrefowe (B23, C12a, C22b) w podziale na poszczegéine strefy
rozliczeniowe. W zwiazku z tym nie posiada takich danych.

Pytanie 43:
Dotyczy zatgcznika nr 1 i 2 do umowy - Wykaz obiektéw Zamawiajgcego wraz z prognozowanym

zapotrzebowaniem na energie

Wykonawca przypomina, ze zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne ,rozliczenia wynikajgce
z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje
jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe”. Przedmiotem niniejszego postepowania jest
sama sprzedaz energii elektrycznej bez Swiadczenia ustug dystrybucyjnych. Zwracamy sie tym samym z
wnioskiem o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy poza umowa sprzedazy energii do Klienta zawrze réwniez
umowe na sprzedaz energii elektrycznej wytworzonej w jednostkach wytwérczych (odkup energii przez
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Wykonawce) wediug wzoru powszechnie stosowanego przez Wykonawce? Wskazana umowa jest

wymagana roéwniez w  sytuacji docelowego zuzywania energii na potrzeby wilasne
w celu zabezpieczenia nieplanowanej sytuacji oddania czesci energii do sieci dystrybucyjne;j.
Odpowiedz:

Zamawiajacy poza umowg sprzedazy energii do Klienta wyraza zgode na zawarcie umowy na
sprzedaz energii elektrycznej wytworzonej w jednostkach wytworczych (odkup energii przez
Wykonawce) wedtug uzgodnionego wzoru powszechnie stosowanego przez Wykonawce.

Zamawiajacy na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany SWZ w powyzszym
zakresie.

Niniejsze pismo jest integralng czescig SWZ i dokumentoéw zamowienia.
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